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 875,520,230TOTAL:
1000

2000

3000

4000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 528,177,795

 39,167,508

 307,068,134

 1,106,793

1100
1200
1300
1400
1500

2200
2400
2600

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3800
3900

4400

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Combustibles, lubricantes y aditivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

 110,325,541
 39,781,815
 22,387,384
 35,353,979

 320,329,076

 1,424,273
 1,424,273

 36,318,962

 65,411,832
 28,965,114
 30,619,301
 57,518,719
 8,729,451

 98,732,279
 3,204,614

 13,886,824

 1,106,793

Resumen del Ramo
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 875,520,230TOTAL:
SECTOR CENTRAL  875,520,230

112

113

Secretaría Particular del Presidente

Unidad de Administración y Finanzas

 72,323,913

 565,861,949

1000

3000

1000

2000

3000

Servicios personales

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 68,575,669

 3,748,244

 234,113,309

 39,167,508

 291,474,339

1100
1300
1400
1500

3100
3300
3500
3900

1100
1200
1300
1400
1500

2200
2400
2600

3100
3200
3300

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Combustibles, lubricantes y aditivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios

 14,916,577
 6,832,176
 3,804,293

 43,022,623

 137,275
 139,704

 66,515
 3,404,750

 43,944,926
 39,781,815
 7,325,554

 14,678,734
 128,382,280

 1,424,273
 1,424,273

 36,318,962

 64,462,537
 28,965,114
 26,496,328



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Oficina de la Presidencia de la República 3

( pesos )

de   02

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2023

ENERO DE 2023

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

7

114

115

Subjefatura de Innovación y Análisis

Coordinación General de Comunicación Social y Vocería del Gobierno de la República

 333,166

 51,641,327

4000

1000

3000

1000

3000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Servicios generales

Servicios personales

Servicios generales

 1,106,793

 234,541

 98,625

 49,887,763

 1,753,564

3400
3500
3700
3800
3900

4400

1100
1300
1400
1500

3100
3300
3500
3900

1100
1300
1400
1500

3100
3300

Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios

 57,518,719
 7,761,270

 98,732,279
 3,204,614
 4,333,478

 1,106,793

 30,063
 14,321
 98,738
 91,419

 47,518
 31,679
 15,839

 3,589

 11,341,089
 1,864,093
 3,746,689

 32,935,892

 98,806
 139,704
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127

128

129

Secretaría Técnica del Gabinete

Coordinación de Asesores del Presidente

Jefatura de la Oficina de la Presidencia

 31,233,042

 10,964,351

 345,438

1000

3000

1000

3000

1000

Servicios personales

Servicios generales

Servicios personales

Servicios generales

Servicios personales

 30,084,537

 1,148,505

 10,402,577

 561,774

 253,882

3500
3900

1100
1300
1400
1500

3100
3300
3500
3900

1100
1300
1400
1500

3100
3300
3500
3900

1100

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente

 27,455
 1,487,599

 6,837,506
 1,123,856
 2,266,232

 19,856,943

 84,477
 139,704

 27,455
 896,869

 2,364,411
 388,628
 783,001

 6,866,537

 84,477
 139,704

 27,455
 310,138

 4,936
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133

135

Secretaría Técnica del Consejo de Seguridad Nacional

Coordinación de Estrategia Digital Nacional

 147,171

 44,076,815

3000

1000

3000

1000

3000

Servicios generales

Servicios personales

Servicios generales

Servicios personales

Servicios generales

 91,556

 66,295

 80,876

 42,556,515

 1,520,300

1300
1400
1500

3100
3300
3500
3900

1100
1300
1400
1500

3100
3300
3500
3900

1100
1300
1400
1500

3100

Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Servicios básicos

 17,627
 122,460
 108,859

 42,238
 31,679
 15,839

 1,800

 10,354
 4,088

 36,549
 15,304

 8
 10

 60,112
 20,746

 9,671,981
 1,589,747
 3,206,185

 28,088,602

 84,477
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138

139

140

Subjefatura de la Oficina de la Presidencia

Subjefatura de Asuntos Internacionales e Interlocución con Sectores Productivos

Coordinación General de Política y Gobierno

 244,978

 253,510

 72,241,337

1000

3000

1000

3000

1000

Servicios personales

Servicios generales

Servicios personales

Servicios generales

Servicios personales

 144,229

 100,749

 150,750

 102,760

 66,684,861

3300
3500
3900

1100
1300
1400
1500

3100
3300
3500
3900

1100
1300
1400
1500

3100
3300
3500
3900

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Otros servicios generales

 139,704
 27,455

 1,268,664

 4,950
 9,044

 64,077
 66,158

 47,518
 31,679
 15,839

 5,713

 6,483
 9,296

 64,361
 70,610

 47,518
 31,679
 15,839

 7,724
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143

Coordinación General de Programas para el Desarrollo

Coordinación de Memoria Histórica y Cultural de México

 1,995,974

 23,857,259

3000

1000

3000

1000

3000

Servicios generales

Servicios personales

Servicios generales

Servicios personales

Servicios generales

 5,556,476

 1,897,187

 98,787

 23,125,680

 731,579

1100
1300
1400
1500

3100
3300
3500
3900

1100
1300
1400
1500

3100
3900

1100
1300
1400
1500

3100
3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Servicios básicos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Servicios básicos
Otros servicios generales

 15,505,738
 2,274,284
 4,595,309

 44,309,530

 190,507
 3,297,727

 668,378
 1,399,864

 431,141
 70,865

 143,096
 1,252,085

 42,238
 56,549

 5,255,386
 863,805

 1,744,255
 15,262,234

 42,238
 689,341


